ДОГОВОР №
"Оказание услуг по санитарно-гигиенической обработке помещений (дератизация и дезинсекция)"
г. Челябинск	                                                                                                                                                 _____________________года.

_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» (санитарно-эпидемиологическое заключение № 7_______________________________ от _________., выдано Государственной Санитарно-эпидемиологической службой РФ), в лице_________________       , действующего на основании _________________, и Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 36 г. Челябинска", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Меньшениной Маргариты Борисовны, действующего на основании  Устава, в соответствии со статьей _______________________________________________________________________________________________
                                                  указать (при необходимости) ФЗ, на основании которого заключается договор
___________________________________________________________________________________________________ заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» обязуется оказать услуги по санитарно-гигиенической обработке помещения учреждения, находящегося по адресу: город Челябинск, улица проспект 40 лет Победы, дом 24-а
	№
	Вид услуг
	Площадь
кв. м
	Периодичность и сроки оказания
услуг
	Стоимость обработки за 1 кв. м площади,  руб.
	Сумма

	1.
	           Дератизация

	1794
	1)  1 раз в период с 12 января по 31 марта 2018 года                   2)  1 раз в период с 15 июня по 15 августа 2018 года
3)  Бесплатно, по заявке учреждения, в течение гарантийного срока обслуживания до 31.12.2018 г.

	2.
	           Дезинсекция

	1794
	1)  1 раз в период с 12 января по 31 марта 2018 года                   2)  1 раз в период с 15 июня по 15 августа 2018 года
3)  Бесплатно, по заявке учреждения, в течение гарантийного срока обслуживания до 31.12.2018 г.

1.2. Общая  сумма по договору  _________________ рубля. Сумма окончательная и пересмотру не подлежит.  НДС- не облагается.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:
2.1. «Подрядчик» обязуется:
2.1.1. Обеспечить надлежащее качество услуг и оказать услуги  в соответствии с действующими методиками и инструкциями.
2.1.2. Ежемесячно производить производственный контроль состояния объекта.
2.1.3. Нести ответственность за нарушение санитарных норм и правил.
2.1.4. За свой счёт оказать услуги по гарантийному обслуживанию объекта в течение гарантийного срока, установленного между плановыми обработками и действующего до 31 декабря 2019 года. Услуги по гарантийному обслуживанию объекта оказываются после поступления заявки от руководителя учреждения в течение четырёх рабочих дней.
2.1.5. Услуги по уничтожению блох оказываются после подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Определить ответственное лицо, обязанное присутствовать  при оказании услуг и, в последствии, осуществлять приёмку оказанных услуг.
2.2.2. Выполнять все предложения «Подрядчика» по улучшению санитарно-технического состояния объекта и все меры предосторожности в отношении разложенных ядовитых веществ. Во избежание появления на объекте блох, «Заказчик» должен (при наличии технической возможности) предотвратить доступ в подвальные помещения через технологические и вентиляционные отверстия бродячих животных, установив металлические сетки с ячеёй 0,5-1 см.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Обработка площадей подтверждается актами приёмки оказанных услуг, на основании которых производится  оплата оказанных услуг.
3.2. Акты приёмки оказанных услуг заверяются подписью руководителя и печатью учреждения.
3.3. После приёмки оказанных услуг «Заказчик»  перечисляет денежные средства на расчётный счет «Подрядчика» в течение 60 рабочих дней.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Любые споры, разногласия или требования, возникающие из-за настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
4.2. Досудебное (претензионное) урегулирование споров, разногласий и требований обязательно.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063. «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пеню, начисляемую за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, и установленную в размере одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных «Подрядчиком».

5.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады или иных независящих от Сторон обстоятельств, а так же решений Правительственных и других органов власти и управления, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно  времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
5.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех лет, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной убытков.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую Сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. В случае порчи грызунами товарно-материальных ценностей «Подрядчик» не  несет материальной ответственности  перед  «Заказчиком».
6.2. Ни одна из сторон не имеет права, без письменного согласия другой стороны, передать третьему лицу обязательства по исполнению условий настоящего Договора.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух подлинных экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]7.1. Договор вступает в силу с _________________________________________ года и действует по 31 декабря 2019 года.
7.2. Расторжение  настоящего договора  допускается  по соглашению сторон, решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа  № 36 г. Челябинска»
г. Челябинск, ул. 40 лет Победы, 24А
ИНН 7447032781     КПП 744701001
Комитет финансов города Челябинска
(МАОУ «СОШ № 36 г. Челябинска»
л/с 3047301025А)
в Отделении Челябинск, г. Челябинск

Директор ______________М. Б. Меньшенина
	ПОДРЯДЧИК:

Директор________________

Мобильный телефон и Ф.И.О. ответственного лица (зам. по АХЧ) Баруля Борис Леонидович 8-919-359-00-90